3. UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro LXIX*.—En los interdictos se tiene cuenta de los frutos desde que se interpusieron, no desde antes.

(1) *Taur. al margen; regeruntur, en el texto.*

(2) *nt, erradamente Vulg.*

(3) *Br. considera vel sui iuris tuendi causa palabras añadidas por antiguos copistas, pero no así Taur.*

(4) *illí, inserta el código citado por Geb.*

(5) *de liberis exhibendis, omitelas Hal.*

(6) *tamen, Hal.*

(7) *etiam, inserta Hal.*

(8) *Taur. según corrección del código Fl.; Iulianus, la escritura original, Br.*

4. PAULUS libro LXVII. ad Edictum. — Ex quibus causis annua interdicta sunt, ex his de eo, quod ad eum, cum quo agitur, pervenit, post annum iudicium dandum, Sabinus respondit.

5. IDEM libro XIII. ad Sabinum. — Interdicta noxalia ea sunt, quae ob delictum eorum, quos in potestate habemus, dantur, veluti quum vi deiecerunt, aut vi, aut clam opus fecerunt. Sed officio iudicis continetur, ut dominum sua impensa opus restituentem absolvat; patientiam tollendo operi praestantem noxae dedere iubeat et absolvat; si non dedit, quantum impensae in tollendo opere erogatum sit, tanti condemnet; si neque patientiam praestet, neque ipse tollat (1), quum possit, in tantum condemnet, in quantum iudex aestimaverit, atque si ipse fecisset.

TIT. II

QUORUM BONORUM
[Cf. Cod. VIII. 2.]

1. ULPIANUS libro LXVII. ad Edictum. — Ait Praetor: QUORUM BONORUM EX EDICTO MEO ILLI POSSESSIO DATA EST, QUOD DE HIS BONIS PRO HEREDE AUT PRO POSSESSORE POSSIDES, POSSIDERESVE, SI NIHIL USUCAPTUM ESSET, QUOD QUIDEM (2) DOLO MALO FECISTI, UTI (3) DESINERES POSSIDERE, ID ILLI RESTITUAS.

§ 1.—Hoc interdictum restitutorium est, et ad universitatem bonorum, non ad singulas res pertinet; et appellatur Quorum bonorum, et est (4) adipiscendae possessionis universorum bonorum.

2. PAULUS libro XX. ad Edictum. — Interdicto Quorum bonorum debitores hereditarii non tenentur, sed tantum corporum possessores.

TIT. III

QUOD LEGATORUM
[Cf. Cod. VIII. 3.]

1. ULPIANUS libro LXVII. ad Edictum. — Hoc interdictum vulgo Quod legatorum appellatur.

§ 1.—Est autem et ipsum adipiscendae possessionis.

§ 2.—Et continet hanc causam, ut (5), quod quis legatorum nomine non ex voluntate heredis occupavit, id restituat heredi; etenim aequissimum Praetori visum est, unumquemque non sibi ipsum ius dicere occupatis legatis, sed ab herede petere. Redigit igitur ad heredes per hoc interdictum ea, quae legatorum nomine possidentur, ut perinde legatarii possint eum convenire.

§ 3.—Hoc interdictum et heredem heredis bonorumque possessoris habere, propter utilitatem huius dicendum est, nec non ceteros quoque successores.